

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hội nghị triển khai, quán triệt nội dung kết luận của Tổng Bí thư Tô Lâm tại buổi làm việc về Dự án Cảng hàng không quốc tế Long Thành tại Thông báo số 420-TB/VPTW ngày 17/11/2025 của Văn phòng Ban chấp hành Trung ương**

Căn cứ Thông báo số 420-TB/VPTW ngày 17/11/2025 của Văn phòng Ban chấp hành Trung ương về Kết luận của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm về buổi thăm, làm việc với các cơ quan, đơn vị tại công trường Dự án đầu tư xây dựng Cảng hàng không quốc tế Long Thành;

Căn cứ Kế hoạch số 23-KH/TU ngày 04/12/2025 của Tỉnh ủy Đồng Nai về việc triển khai thực hiện kết luận của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm về buổi thăm, làm việc với các cơ quan, đơn vị tại công trường Dự án đầu tư xây dựng Cảng hàng không quốc tế Long Thành;

Căn cứ Quyết định số 122-QĐ/TU ngày 04/12/2025 của Tỉnh ủy Đồng Nai về thành lập Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện Kết luận của đồng chí Tổng Bí thư tại Thông báo số 420-TB/VPTW ngày 17 tháng 11 năm 2025 về định hướng, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm xây dựng Cảng hàng không quốc tế Long Thành;

Thực hiện Kế hoạch số 198/KH-UBND ngày 04/12/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về Triển khai Thông báo số 420-TB/VPTW ngày 17/11/2025 của Văn phòng Ban chấp hành Trung ương về kết luận của Tổng Bí thư tại buổi làm việc về Dự án Cảng hàng không quốc tế Long Thành;

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai, quán triệt nội dung kết luận của Tổng Bí thư Tô Lâm tại buổi làm việc về Dự án Cảng hàng không quốc tế Long Thành tại Thông báo số 420-TB/VPTW ngày 17/11/2025 của Văn phòng Ban chấp hành Trung ương, như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Quán triệt sâu sắc, kịp thời, đầy đủ và hiệu quả các nội dung kết luận của Tổng Bí thư Tô Lâm tại buổi làm việc về Dự án Cảng hàng không quốc tế Long Thành tại Thông báo số 420-TB/VPTW ngày 17/11/2025 của Văn phòng Ban chấp hành Trung ương, đặc biệt là các kiến nghị của tỉnh Đồng Nai đã được Tổng Bí thư đồng ý.

- Triển khai Kế hoạch số 23-KH/TU ngày 04/12/2025 của Tỉnh ủy Đồng Nai, Kế hoạch số 198/KH-UBND ngày 04/12/2025 của UBND tỉnh Đồng Nai, xác định rõ nhiệm vụ cụ thể cho từng Sở, ngành, UBND cấp xã và các đơn vị trực thuộc theo nguyên tắc “rõ người, rõ việc, rõ thời gian, rõ trách nhiệm, rõ thẩm

quyền, rõ kết quả".

- Tạo sự thống nhất, đồng bộ và nâng cao năng lực tổ chức thực hiện, góp phần phát huy tối đa lợi thế của Cảng hàng không quốc tế Long Thành đối với phát triển kinh tế – xã hội của tỉnh và vùng Đông Nam Bộ.

## **2. Yêu cầu**

- Công tác tổ chức Hội nghị phải chu đáo, kịp thời, bảo đảm thông suốt tại các điểm cầu cấp tỉnh và cấp xã, phường.

- Thực hiện đúng thành phần, đúng nội dung, đúng thời gian theo Chương trình.

- Sau Hội nghị, các đơn vị phải xây dựng kế hoạch hành động, cam kết tiến độ và triển khai ngay các nhiệm vụ được giao trong Kế hoạch.

## **II. HÌNH THỨC, THỜI GIAN, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ**

### **1. Hình thức, địa điểm, thời gian tổ chức Hội nghị:**

- **Hình thức, địa điểm tổ chức Hội nghị:** Hội nghị được tổ chức bằng hình thức trực tiếp kết hợp trực tuyến từ điểm cầu của tỉnh (Hội trường UBND tỉnh) và điểm cầu tại 95 xã, phường.

- **Thời gian:** 14 giờ 00 phút, ngày 11 tháng 12 năm 2025.

- Thời gian kiểm tra kết nối đường truyền Hội nghị: Buổi chiều, bắt đầu từ 16 giờ 00 phút ngày 10/12/2025.

### **2. Chương trình Hội nghị:**

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Lãnh đạo Tỉnh ủy, UBND tỉnh điều hành Hội nghị.

- Triển khai các văn bản

+ Thông báo số 420-TB/VPTW ngày 17/11/2025 của Văn phòng Ban chấp hành Trung ương về Kết luận của đồng chí Tổng Bí thư về định hướng, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm xây dựng Cảng hàng không quốc tế Long Thành.

+ Quyết định của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thành lập Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện Kết luận của đồng chí Tổng Bí thư tại Thông báo số 420-TB/VPTW ngày 17/11/2025 về định hướng, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm xây dựng Cảng hàng không quốc tế Long Thành.

+ Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy triển khai thực hiện kết luận của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm về buổi thăm, làm việc với các cơ quan, đơn vị tại công trường Dự án đầu tư xây dựng Cảng hàng không quốc tế Long Thành.

+ Kế hoạch của UBND tỉnh triển khai Thông báo số 420-TB/VPTW ngày 17/11/2025 của Văn phòng Ban chấp hành Trung ương về kết luận của Tổng Bí thư tại buổi làm việc về Dự án Cảng hàng không quốc tế Long Thành.

- Tham luận của các đơn vị: Sở Xây dựng; Sở Công Thương; Sở Tài chính; Sở Văn hóa, thể thao và du lịch; Sở Nông nghiệp và môi trường; Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh; Ban QLDA ĐTXD tỉnh; UBND các xã, phường (Long Thành,

Nhon Trạch, Biên Hòa).

- Phát biểu của lãnh đạo Tỉnh ủy.
- Phát biểu tiếp thu và kết luận hội nghị của lãnh đạo UBND tỉnh.

### **3. Market Hội nghị:**

## **HỘI NGHỊ**

**Triển khai, quán triệt nội dung kết luận của Tổng Bí thư Tô Lâm tại buổi làm việc về Dự án Cảng hàng không quốc tế Long Thành**

**Đồng Nai, ngày.....tháng 12 năm 2025**

### **4. Tài liệu Hội nghị:**

- Chương trình Hội nghị.
- Thông báo số 420-TB/VPTW ngày 17/11/2025 của Văn phòng Ban chấp hành Trung ương;
- Quyết định của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thành lập Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện Kết luận của đồng chí Tổng Bí thư tại Thông báo số 420-TB/VPTW ngày 17/11/2025 về định hướng, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm xây dựng Cảng hàng không quốc tế Long Thành.
- Kế hoạch số 23-KH/TU ngày 04/12/2025 của Tỉnh ủy Đồng Nai;
- Kế hoạch số 198/KH-UBND ngày 04/12/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai;

## **III. THÀNH PHẦN THAM DỰ HỘI NGHỊ**

### **1. Tại điểm cầu UBND tỉnh:**

**a. Chủ trì:** Đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy Võ Tấn Đức và đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Văn Út.

### **b. Tham dự:**

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Lãnh đạo các Sở, ban, ngành: Văn phòng Tỉnh ủy; Văn phòng UBND tỉnh; Sở Nội vụ; Sở Tư pháp; Sở Xây dựng; Sở Tài chính; Sở Nông nghiệp và Môi trường; Sở Công Thương; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Y tế; Sở Dân tộc và Tôn giáo; Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Ngoại vụ; Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh; Thanh tra tỉnh; Tòa án nhân dân tỉnh; Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; Hội Nông dân tỉnh; Liên đoàn Lao động tỉnh; Tỉnh đoàn; Ban Quản lý dự án ĐTXD tỉnh; Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh.

### **2. Tại điểm cầu 95 xã, phường:**

- Bí thư, các Phó Bí thư; Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND các xã, phường.

- Lãnh đạo các phòng, ban, đơn vị trực thuộc và các đoàn thể.
- Các Ban Quản lý dự án khu vực; các chi nhánh Trung tâm phát triển Quỹ đất tỉnh.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Văn phòng UBND tỉnh:**

- Chủ trì chuẩn bị Hội nghị: tài liệu, ghi danh đại biểu, phát tài liệu tại Hội nghị (nếu có), điều hành chương trình, chuẩn bị các điều kiện vật chất phục vụ Hội nghị; phối hợp các cơ quan liên quan đảm bảo các điều kiện kỹ thuật kết nối đường truyền trực tuyến từ điểm cầu UBND tỉnh đến điểm cầu 95 xã, phường trước, trong thời gian diễn ra Hội nghị.

- Phối hợp báo chí đưa tin theo yêu cầu.

##### **2. Văn phòng Tỉnh ủy:**

- Đề nghị chuẩn bị nội dung trình bày về:  
+ Thông báo số 420-TB/VPTW ngày 17/11/2025 của Văn phòng Ban chấp hành Trung ương;

+ Quyết định của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thành lập Ban Chỉ đạo triển khai Kết luận của Tổng Bí thư tại Thông báo số 420-TB/VPTW

+ Kế hoạch của Tỉnh ủy về tổ chức thực hiện Kết luận của Tổng Bí thư.

- Xếp lịch Thường trực Tỉnh ủy tham dự Chương trình.

- Phối hợp Văn phòng UBND tỉnh trong điều phối chung.

**3. Sở Khoa học và Công nghệ:** Chủ trì điều hành kết nối đường truyền trực tuyến, đảm bảo kỹ thuật đường truyền, âm thanh, hình ảnh, an toàn thông tin tại tất cả các điểm cầu.

##### **4. Sở Xây dựng:**

- Đề nghị chuẩn bị nội dung trình bày về Kế hoạch số 198/KH-UBND ngày 04/12/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.

- Chuẩn bị tài liệu gửi các điểm cầu **trước 14 giờ 00 phút, ngày 10/12/2025**

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị được phân công tham luận tại Hội nghị chuẩn bị, tổng hợp các bài tham luận để gửi cho thành phần tham dự và phát biểu tham luận tại hội nghị.

**5. Sở Công Thương; Sở Tài chính; Sở Văn hóa, thể thao và du lịch; Sở Nông nghiệp và môi trường; Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh; Ban QLDA ĐTXD tỉnh; UBND các xã, phường (Long Thành, Nhơn Trạch, Trảng Bàng):** Chuẩn bị nội dung báo cáo tham luận, cam kết tiến độ theo nhiệm vụ trong Phụ lục Kế hoạch của UBND tỉnh và phát biểu tham luận tại hội nghị (lưu ý mỗi đơn vị không quá 10 phút phát biểu).

##### **6. UBND các xã, phường**

- Chuẩn bị điểm cầu, kiểm tra thiết bị, bố trí cán bộ tham dự đầy đủ, đúng thành phần.

- Chuẩn bị báo cáo nhanh về khó khăn, vướng mắc (nếu có) trong hạ tầng giao thông, đất đai, giải phóng mặt bằng, cam kết thực hiện các nhiệm vụ được giao.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai, quán triệt nội dung kết luận của Tổng Bí thư Tô Lâm tại buổi làm việc về Dự án Cảng hàng không quốc tế Long Thành tại Thông báo số 420-TB/VPTW ngày 17/11/2025 của Văn phòng Ban chấp hành Trung ương, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện đảm bảo theo yêu cầu.

### **KẾ HOẠCH NÀY THAY THƯ MỜI.**

***Nơi nhận:***

- Thường trực Tỉnh ủy (*báo cáo*);
- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Chánh, Phó Chánh VP UBND tỉnh;
- Các Sở, ngành;
- UBND các xã, phường;
- Lưu: VT, THNC.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Văn Út**